ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 009/2020

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de fevereiro de 2020.

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de Empresa para o fornecimento de gás tais quais: Troca de gás liqüefeito de
petróleo (GLP) em botijão de 13 kg, para atender as necessidades das secretarias do
município. Destacando-se, que os aludidos produtos são essenciais/indispensáveis para a
manutenção do trabalho realizado por estas Secretarias no ano de 2020. Nesse cenário,
suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição
do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao
presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, aproveita o
ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Mario Santos Silva

Secretário de Finanças e Gestão

Av. Canaã n® 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / H-mail: pmsp@hotmail.com

%vu u.saonedrodoscrentes,ma,gov.br

ANEXO 1

1 - FUNDAMENTAÇÃO

A contratação para o objeto deste Teiuno de Referência está fundamentada com base Lei

Federal n°. 10.520 de 17/07/2006 e subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal n° 006/2009 e demais

normas complementares e disposições deste instmmento. E elaborado o presente para

que seja efetuado a contratação de empresa para fornecimento de Gás Liqüefeito de

Petróleo (GLP) em Botijão de 13 Kg, para atender as necessidades das Secretarias do

Município de São Pedro dos Crentes - MA.

1. OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liqüefeito de Petróleo (GLP) em

Botijão de 13 Kg, Para Atender as necessidades das Secretarias do Município.

2.1 - JUSTIFICATIVA:

O presente Termo tem por objeto definir os elementos que norteiam os procedimentos

visando a contratação de empresa especializada para fornecimento de Gás Liqüefeito de

Petróleo (GLP) em Botijão de 13 Kg, para atender as necessidades das Secretarias do

Município de São Pedro dos Crentes.

IT ESPECIFICAÇÃO OUANT APRES

01 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg 90 Carga

2 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

IT ESPECIFICAÇÃO OUANT APRES

02 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg 150 Carga

03 Aauisicão de vasilhame 13 Ka 5 Unid

3 - SECRETARIA DE SAÚDE

IT ESPECIFICAÇÃO OUANT APRES

04 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg 80 Carga

4 - SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

IT ESPECIFICAÇÃO OUANT APRES

05 Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg 60 Carga

1- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3- SECRETARIA DE SAÚDE

V